

«УТВЕРЖДАЮ» Директор МБУДО ДЮСШ «Триумф»
Н.А. Игнатова

положение

о проведении «Первенства МБУДО ДЮСШ «Триумф» по художественной гимнастике среди групп начальной подготовки»

1.Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью:

- популяризации художественной гимнастики и здорового образа жизни;
- приобретение соревновательного опыта начинающих спортсменок.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 5 марта 2016 г. в волейбольном зале манежа ООО ФК «Арсенал». **Начало соревнований в 15-00 ч.**

3. Руководство проведением соревнований.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований возлагается на тренерский совет МБУДО ДЮСШ «Триумф», непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию: главный судья – Иванкова С.В., главный секретарь - Бетехтина Г.С.

4. Участники и программа соревнований.

К участию в соревнованиях допускаются спортсменки групп НП-1, имеющие допуск врача для участия в соревнованиях и соответствующую подготовку.

Личное первенство:

Группы $H\Pi - 1$ по программе юного гимнаста (б/п)

Гимнастки выступают по 3 человека.

5. Определение и награждение победителей.

Победители определяются по наибольшей сумме баллов. Гимнастки, занявшие призовые места в каждой группе НП-1, награждаются грамотами.

6. Условия приёма, заявки

Предварительные заявки с указанием ФИО участниц, года рождения, подаются в главную судейскую коллегию до 3 марта 2016 года.

7. Обеспечение безопасности

В соответствии с отраслевым стандартом «Управление охраны труда и обеспечение безопасности образовательного процесса в системе Минобразования России. Основные положения ОСТ-01-2001» ответственность за безопасность участников возлагается на тренеров-преподавателей отделения художественной гимнастике. Особое внимание следует уделить проведению целевого инструктажа со всеми участниками соревнований с последующей записью в журнале установленного образца, обеспечению медицинского допуска учащихся, организованной доставки участников к месту соревнований и к назначенному пункту после окончания соревнований.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования и соглашением на использование персональных данных в соответствии с требованиями федерального закона от 27.07.2006 г. № 152 «О персональных данных»

Примечание: 1. МБУДО ДЮСШ «Триумф» не несет ответственность за сохранность одежды и других вещей участников соревнований.